



BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA  
DEPARTAMENT WSPÓŁPRACY

Warszawa, 08 grudnia 2025 roku

## Odpowiedź na petycję w sprawie szczepień przeciwko HPV

Znak sprawy:

Osoba do kontaktu:

E-mail:

Szanowna Pani,

dziękujemy za przesłanie petycji w sprawie wprowadzenia obowiązkowych szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Chcielibyśmy podkreślić, że Rzecznik Praw Pacjenta popiera ideę szczepień przeciwko HPV.

Istotnym jest fakt, że w krajach, które wprowadziły szczepienia przeciw HPV, liczba zakażeń znacznie spadła. Szczepiąc się, kobieta zmniejsza o 70% ryzyko zachorowania na raka szyjki macicy. „Skuteczność szczepień potwierdzono w badaniach przedrejestracyjnych obejmujących około 75 tys. osób i dotyczy ona zapobiegania: zakażeniom HPV w różnych lokalizacjach anatomicznych, stanom przedrakowym i rakowi szyjki macicy, sromu, pochwy, występowaniu nieprawidłowych wyników badań przesiewowych szyjki macicy, kłykcinom kończystym, konieczności wykonywania zabiegów leczniczych na szyjce macicy.

W badaniach porejestracyjnych stwierdzono m.in. znaczne spadki częstości występowania zakażeń HPV, kłykcin kończystych, nawracającej brodawczakowatości krtani, stanów przedrakowych szyjki macicy w kohortach zaszczepionych przeciwko HPV. Dane te uzyskano m.in. z 14 krajów, które jako pierwsze rozpoczęły programy szczepień populacyjnych. Po kilkunastu latach obserwacji dane z Danii, Szwecji i Anglii potwierdzają już bardzo wysoką, sięgającą około 90%, skuteczność szczepień w młodym wieku dorosłym w profilaktyce zaawansowanych stanów przedrakowych i RSzM u nastolatków zaszczepionych kilkanaście lat wcześniej w programach szczepień.”<sup>1</sup>

<sup>1</sup> M. Bidziński, et al., *Stanowisko towarzystw naukowych i konsultantów krajowych w sprawie realizacji z szkółkach szczepień ochronnych przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka*, „Przegląd Pediatryczny” 2024/Vol. 53/No. 3/57-63 DOI: 10.26625/10053



Państwa petycja została jednak usunięta z portalu [www.petycjeonline.com](http://www.petycjeonline.com). dlatego też nie jesteśmy w stanie wypowiedzieć się konkretnie co do jej treści.

Z wyrazami szacunku  
z upoważnienia Rzecznika Praw Pacjenta  
*Marzanna Bieńkowska*  
Zastępca Dyrektora

/dokument podpisany elektronicznie/